ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения  Троицкий сельсовет

Лев -Толстовского муниципального района                                 Липецкой области Российской Федерации

1 ноября 2023года                               с.Троицкое                                            №135
Об утверждении прогноза социально-экономического развития администрации сельского поселения Троицкий сельсовет на очередной 2024 финансовый год и плановый период 2025-2029 г.г.

      В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Троицкий сельсовет, Постановлением администрации сельского поселения Троицкий сельсовет от 03.10.2022 года №45 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района на долгосрочный период», администрация сельского поселения Троицкий сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района на долгосрочный период (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения
Троицкий сельсовет                                                                Н.М.Меркулов
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения

Троицкий сельсовет

от 01.11.2023 года №135
Показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения Троицкий сельсовет Лев-Толстовского муниципального района на долгосрочный период

	№ п/п
	Наименование

показателей
	Факт

предыдущий

год
(2022 г.)
	Оценка

текущий

год
(2023 г.)
	Прогноз

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Демографическая ситуация

	1.1
	Численность населения, чел.
	988
	1001
	998
	996
	998
	1000
	1002
	1004

	1.2.
	Общий коэффициент рождаемости, на 100 чел. населения
	0,8
	0,2
	0,5
	0,7
	0,9
	1,1
	1,1
	1,1

	1.3.
	Общий коэффициент смертности,

на 100 чел. населения
	0,9
	1,0
	0,8
	0,8
	0,7
	0,6
	0,6
	0,6

	1.4.
	Коэффициент естественного прироста (убыли) населения, на 100 чел. населения
	- 1,3
	1,1
	-0,2
	-0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	2. Сельское хозяйство

	2.1.
	Количество предприятий, ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2.2.
	Вид деятельности
	выращивание зерновых и технических культур
	выращивание зерновых и технических культур
	выращивание зерновых и технических культур
	выращивание зерновых и технических культур
	выращивание зерновых и технических культур
	выращивание зерновых и технических культур
	выращивание зерновых и технических культур
	выращивание зерновых и технических культур

	3. Транспортная инфраструктура

	3.1.
	Доля протяжённости автомобильных дорог местного значения, соответствующая нормативным требованиям, %
	89,3
	94,3
	98,0
	99,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.2.
	Протяженность дорог общего пользования с твердым покрытием, км
	12,295
	12,995
	13,495
	13,695
	13,77
	13,77
	13,77
	13,77

	4. Строительство

	4.1.
	Ввод в действие жилых домов, кв. м
	377,2

	80,0
	80,0
	80,0
	50,0
	50,0
	50,0

	в т.ч. на душу населения
	0,4

	0,08
	0,08
	0,08
	0,05
	0,05
	0,05

	5. Торговля и услуги населению

	5.1.
	Оборот розничной торговли на душу населения, тыс. руб.
	0,35
	0,34
	0,36
	0,37
	0,38
	0,39
	0,40
	0,41

	5.2.
	Объём бытовых услуг, тыс. руб.
	22,0
	23,0
	24,0
	26,0
	28,0
	30,0
	32,0
	34,0

	6. Инвестиции

	6.1.
	Объем инвестиций в основной капитал в ценах соответствующих лет, млн. руб., всего
	0,100
	0,100
	0,100
	0,100
	0,100
	0,100
	0,100
	0,100

	7. Денежные доходы населения

	7.1.
	Среднесписочная численность работников (крупные и средние организации), чел.
	65
	64
	68
	72
	72
	72
	72
	72

	7.2.
	Среднемесячная заработная плата, рублей
	32
	34
	36
	38
	40
	42
	44
	46

	7.3.
	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума к общей численности населения, %
	2,0
	1,9
	1,7
	1,6
	1,5
	1,4
	1,3
	1,2

	8. Труд и занятость

	8.1.
	Численность экономически активного населения, человек
	518
	520
	522
	524
	524
	524
	524
	524

	8.2.
	Среднегодовая численность занятых в экономике, человек
	398
	401
	404
	404
	404
	404
	404
	404

	8.3.
	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года),%
	0,4
	0,4
	0,4
	0,3
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2

	9. Образование

	9.1.
	Численность обучающихся в общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года), чел.
	86
	55
	60
	60
	62
	62
	64
	64

	9.2.
	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	16
	21
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	10. Культура и спорт

	10.1.
	Кол-во населения, участвующих в платных культурно - досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культуры, чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.2.
	Доля населения, систематически занимающиеся физической культурой и спортом, %
	38
	40
	41
	44
	47
	50
	53
	56

	11. Малое и среднее предпринимательство

	11.1.
	Кол-во субъектов малого и среднего предпринимательства на 100 жителей, ед.
	0,6
	0,5
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	11.2
	Количество малых и средних предприятий, ед.
	6
	5
	5
	5
	6
	6
	6
	6

	11.3.
	Доля среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в общей численности работников всех предприятий и организаций, %
	6
	5
	5
	5
	6
	6
	6
	6

	11.4
	Количество рабочих мест, ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	12. Муниципальное имущество

	12.1
	Поступления от сдачи в аренду муниципального имущества, руб.
	47 989,60
	67463
	67463
	67463
	67463
	67463
	67463
	67463

	12.2
	Поступления от реализации муниципального имущества, руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13. Финансы

	13.1
	Исполнение местного бюджета по доходам (без учёта безвозмездных поступлений) к утверждённому плану, %
	106
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100